



رسول اکرم صلی الله علیه و آله:

مراسم گرامیداشت

در طلب فرزند پندار خدایا  
 بخواهید که فرزند، روشنی چشم و ریحانه  
 قلب است.

## تجلیل از خانواده‌های اهدا کننده عضو در جشن نفس کاشان

### همایش علمی ایران جوان در دانشگاه برگزار شد



به مناسبت سالروز ازدواج حضرت فاطمه زهرا (س) و حضرت علی (ع) و گرامیداشت هفته ملی جمعیت، همایش علمی ایران جوان، با حضور رئیس دانشگاه، معاونین بهداشت و دانشجوی فرهنگی، جمعی از مسئولان دانشگاه و مدیران دستگاه‌های اجرایی، در سالن آمفی تئاتر مرکزی دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این همایش در خصوص شاخص‌ها و آمارهای جمعیتی جهان، ایران و منطقه، دستاوردهای قانون جوانی جمعیت، آسیب‌های تک فرزندی و تحکیم خانواده و ازدواج، عوامل مؤثر در نابرابری و طب ایرانی توسط متخصصین و اعضای هیئت علمی دانشگاه صحبت شد.

رئیس دانشگاه در این همایش، یکی از مسرهای مهم جهت پیشرفت قانون جوانی جمعیت را اقدامات فرهنگی دانست و بر حفظ کرامت مادر، سلامت مادران و کودکان تأکید کرد.

دکتر ابراهیم کوچکی همچنین، شرط لازم موفقیت در افزایش شاخص‌های جمعیتی را همکاری همه دستگاه‌ها و ادارات عنوان کرد.



۸

۱ پیگیری اعتبارات دانشگاه در نشست با مسئولان وزارت بهداشت

۲ بررسی ابعاد شخصیتی شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره ایشان

۳ همدار نسبت به عوارض خطرناک مصرف داروهای سقط جنین برای سلامت زنان

۴ جلسه هم اندیشی پیگیری امور راهداندازی بیمارستان امام حسن مجتبی (ع) برگزار شد

۵ ارزیابی روند اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در دانشگاه

۶ اردوی «راهیان پیشرفت»: فرصتی برای آشنایی نسل جوان با دستاوردهای انقلاب اسلامی

۷ بیش از ۳۲ درصد سالمندان کاشانی با «ستی» دست و پنجه نرم می‌کنند

۸ نظارت مستمر بر سلامت محصولات غذایی در کاشان

۹ برگزاری جلسه هیئت ممیزه دانشگاه

۱۰ نخستین عمل جراحی نوین PLDD در مرکز آموزشی درمانی نقوی کاشان انجام شد

۱۱ تقویت مشارکت و هماهنگی بین بخشی برای ارتقاء خدمات بیماران سرطانی در منطقه کاشان

۱۲ برگزاری طرح ضیافت اندیشه اساتید و اعضای هیئت علمی در دانشگاه

۱۳ برگزاری اولین رویداد نفس کاشان با هدف پیشگیری از سقط جنین

۱۴ کسب رتبه های برتر توسط دانشگاه علوم پزشکی کاشان جشنواره قرآن و عترت ۱۴۰۴

۱۵ نشست مجمع عمومی خیرین سلامت شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل روز پنجشنبه یکم خرداد ماه در سالن دکتر قریب دانشگاه پزشکی دانشگاه برگزار شد.

۱۶ به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این نشست با حضور دکتر اسماعیل غنیان معاون هماهنگی امور استان‌های مجمع خیرین سلامت کشور، دکتر ابراهیم کوچکی رئیس دانشگاه و جمعی از خیرین و مسئولان دانشگاه برگزار شد.

۱۷ کسب رتبه یک اعتباربخشی ملی توسط بیمارستان شهید بهشتی کاشان

۱۸ برگزاری نشست تخصصی با وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه برای رفع چالش‌های مالی دانشگاه

۱۹ برگزاری سلسله نشست های ستاد بحران در دانشگاه

۲۰ عیادت رئیس دانشگاه از مجروحان حملات رژیم صهیونیستی بستری در کاشان

رئیس دانشگاه به همراه معاون درمان و جمعی از مسئولین، از مجروحان حمله رژیم صهیونیستی بستری در یکی از بیمارستان‌های کاشان عیادت کرد.



## بازدید میدانی رئیس دانشگاه از پروژه‌های حوزه بهداشت



رئیس دانشگاه با همراهی حجت الاسلام و المسلمین ابن علی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و دکتر مهدی دلاوری معاون بهداشت، از روند اجرای پروژه‌های حوزه بهداشت سادابان و سهرای آژون بازدید میدانی کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر ابراهیم کوچکی همچنین، نحوه ارائه خدمت در مراکز خدمات جامع سلامت مرق، بخش بزرگ و آژون را مورد بررسی قرار داد.

در این بازدید، روند تکمیل اورژانس جاده‌ای مرق - سادابان، پایگاه سلامت مرق و اورژانس جاده‌ای سهرای آژون مورد بررسی قرار گرفت و همچنین از دستگاه آزمایشگاهی جدید مرکز خدمات جامع سلامت بزرگ رونمایی شد.

پس از آنکه گزارشی، این اقدامات با هدف ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق پیرامونی و تسریع در پاسخ‌دهی به موقع در سوانح جاده‌ای صورت گرفته است.

## جلسه هیئت ممیزه دانشگاه برگزار شد



جلسه هیئت ممیزه با حضور رئیس دانشگاه و سایر اعضای روز چهارشنبه مورخ هفتم خردادماه ۱۴۰۴ در سالن دکتر زارع تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در ابتدای جلسه، دکتر مهدی رسولی منش به عنوان دبیر هیئت ممیزه انتخاب و سپس قوانین و اختیارات هیئت مذکور مرور گردید. همچنین، مصوبات قبلی هیئت ممیزه مورد بررسی و بازنگری قرار گرفت.

در این جلسه، پرونده ارتقاء مرتبه علمی دکتر افشین احمدوند از دانشجویی به استادی و دکتر محبوبه کفایسی عضو هیات اساتذگی به دانشجویی بررسی و ارتقای ایشان با اکثریت آراء اعضای هیئت ممیزه، مورد تأیید قرار گرفت.

## برگزاری جلسه کمیته مسکن دانشگاه

هشادمین جلسه کمیته مسکن با حضور رئیس دانشگاه، معاون توسعه مدیریت و منابع و جمعی از مدیران روز شنبه دهم خردادماه در سالن شهید زارع ستاد مرکزی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این جلسه، گزارشی مبنی بر وضعیت تأسیسات مجتمع مسکونی و روند بازسازی واحدها ارائه گردید. پس از بحث و بررسی، مقرر شد پس از انجام نیازسنجی دقیق، اعتبارات لازم جهت بهسازی و بازسازی واحدها و تأسیسات مجتمع مسکونی تخصیص یابد.

با آوری می‌شود این جلسه با هدف بهبود شرایط اساتید و کارکنان دانشگاه و ارتقای کیفیت سکونت در مجتمع‌های مسکونی برگزار شد.

## جلسه هیات اجرایی جذب دانشگاه برگزار شد

نشست هیات اجرایی جذب اعضای هیات علمی با حضور رئیس دانشگاه، معاون آموزشی و سایر اعضای در روز شنبه مورخ ۱۰ خرداد ماه سال جاری در سالن شهید دکتر محمد زارع واقع در ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این جلسه در خصوص بررسی پرونده ارتقاء مرتبه و جذب تعدادی از اعضای هیات علمی دانشگاه تصمیم‌گیری شد.

## تقویت مشارکت و هماهنگی بین‌بخشی برای ارتقاء خدمات بیماران سرطانی در منطقه کاشان

PDF Compressor Free Version

مصطفی معینی نیز، با اشاره به اهمیت سلامت به عنوان یکی از ارکان توسعه، آن را وظیفه‌ای قانونی، اخلاقی و اجتماعی دانست و بر لزوم همکاری همه‌جانبه دستگاه‌ها برای ارتقاء سلامت عمومی تأکید کرد.

در ادامه جلسه، راهکارهایی در زمینه توسعه خدمات غربالگری، تسهیل پذیرش بیماران سرطانی و گسترش نقش مؤسسه امدادگران عاشورا در پیشگیری و ارائه حمایت‌های تسکینی مورد بررسی قرار گرفت. این نشست گامی مؤثر در مسیر تقویت هم‌افزایی و ارتقاء کیفیت خدمات سلامت برای بیماران مبتلا به سرطان در منطقه محسوب می‌شود.



گزارشی از وضعیت شیوع سرطان در منطقه، بر ضرورت توسعه برنامه‌های غربالگری و تقویت مراقبت‌های تسکینی تأکید و حمایت دانشگاه از برنامه‌های علمی، پژوهشی و مشارکتی در حوزه سلامت را اعلام کرد.

## برگزاری سلسله نشست‌های ستاد بحران در دانشگاه

و افزایش آگاهی‌بخشی در خصوص نحوه صحیح مواجهه با شرایط اضطراری تأکید کرد و از تمامی اعضا خواست تا با هم‌افزایی و برنامه‌ریزی دقیق، از بروز هرگونه چالش پیشگیری کرده و در صورت وقوع، با حداقل آسیب، بحران را مدیریت نمایند.

وی بر اهمیت هماهنگی میان بخش‌های مختلف تأکید کرد و گفت: توجه به پیشگیری و آمادگی در برابر بحران‌ها می‌تواند نقش بسزایی در کاهش خسارات داشته باشد.

دکتر محمدرضا فاضل معاون درمان و جانشین رئیس دانشگاه در بحران، نیز گزارشی از اقدامات و وضعیت درمانی ارائه کرد. در ادامه این نشست، اعضای حاضر نیز به ارائه گزارش‌هایی از وضعیت موجود و اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های مربوطه پرداختند.



به منظور ارتقای کیفیت خدمات درمانی و غیردرمانی و تداوم ارائه خدمات در شرایط حاد کنونی از جمله نشست‌های این روزها بود. رئیس دانشگاه، در این نشست‌ها با تبیین اهداف و اهمیت تشکیل جلسات، بر لزوم آمادگی کامل تمامی بخش‌های دانشگاه در مواجهه با حوادث و بلاهای احتمالی تأکید کرد. دکتر ابراهیم کوچکی بر ضرورت آموزش

## نشست مجمع عمومی خیرین سلامت کاشان و آران و بیدگل برگزار شد

انگیز امروز بسیاری از مناطق کمتر برخوردار از امکانات درمانی بهره‌مند شده‌اند، این امر موهبت دل‌های بزرگ و نیت‌های پاک خیرین است.

دکتر اسماعیل فغان معاون هماهنگی امور استان‌های مجمع خیرین سلامت کشور نیز در این جلسه در خصوص فرآیند انتخابات و اقدامات خیرین در کشور به‌ویژه در منطقه کاشان سخنرانی را بیان کرد.

در ادامه این جلسه، فرآیند رأی‌گیری برای انتخاب اعضای جدید هشتمین مجمع خیرین سلامت شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل آغاز شد و اعضای هیئت مدیره و بازرسان به شرح زیر انتخاب گردیدند:

اعضای اصلی هیئت مدیره: احمد پگانه مقدم، حسن نیکزاد، طاهره مازوجی، اصغر زجاجی، حسن شیرازی، حمید موسویان و مجید کارگرزاد

اعضای علی‌البدل هیئت مدیره: سید محمد بهشتی و احمد فناحی  
بازرسان اصلی: اصغر تقی‌مان و امیرعباس جوادیان  
بازرسان علی‌البدل: محسن اویسی

## جلسه هم‌اندیشی پیگیری امور راه‌اندازی بیمارستان امام حسن مجتبی (ع) برگزار شد

از محل اعتبارات ملی و مساعدت خیرین این پروژه تکمیل شود.

وی، به برنامه ریزی برای تکمیل سایر بخش‌های بیمارستان اشاره کرد و خواستار مشارکت خیرین سلامت در این راستا شد. گفتنی است بیمارستان امام حسن (ع) با زیربنای بالغ بر ۱۵ هزار متر مربع در سه طبقه بنا شده و فاز اول این بیمارستان در سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری رسیده است.

این بیمارستان دارای همه بخش‌های تخصصی عمومی، داخلی، جراحی و غیره است و با راه‌اندازی آن ارائه خدمات بهداشتی به مردم توسعه می‌یابد.



ارتقاء زیرساخت‌های بهداشتی و درمان منطقه گفت: در بسیاری از موارد، حضور خیرین موجب تسریع در اجرای پروژه‌ها و پر شدن خلأهای موجود در نظام سلامت شده است. مشارکت آنان نه تنها در تأمین امکانات، بلکه در ایجاد امید و اعتماد در جامعه نقشی اساسی دارد.

مدیر عامل مجمع خیرین سلامت کاشان و آران و بیدگل نیز در این نشست، گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات خیرین در حوزه سلامت را ارائه و از زحمات این عزیزان در تأمین راه‌اندازی و تجهیز مراکز بهداشتی و درمانی می‌تواند به نجات جان انسان‌ها و بهبود وضعیت سلامت منطقه کمک کند.

وی، با تأکید بر نقش بی‌بدیل خیرین در

در راستای ارتقاء همکاری‌های بین‌بخشی و تقویت مشارکت‌های مدنی در حوزه سلامت، جلسه هم‌اندیشی مشترک میان مؤسسه امدادگران عاشورا و دانشگاه علوم پزشکی کاشان با محوریت بهبود خدمات به بیماران سرطانی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این نشست با حضور دکتر ابراهیم کوچکی رئیس دانشگاه، مصطفی معینی نماینده مردم شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی و اعضای مؤسسه امدادگران عاشورا در سالن شهید دکتر زارع ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد.

دکتر کوچکی در این نشست، ضمن ارائه

هم‌زمان با نخستین ساعات تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم هوایی ایران اسلامی، ستاد بحران دانشگاه با هدف رصد لحظه‌ای تحولات و اتخاذ تدابیر لازم در شرایط حساس کنونی تشکیل جلسه داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، اعضای ستاد بحران دانشگاه با برگزاری سلسله نشست‌هایی که با حضور رئیس دانشگاه، اعضای هیئت رئیسه و دیگر مسئولین مرتبط به‌طور متناوب و طی زمان‌های مختلف تشکیل شده به بررسی آخرین وضعیت موجود، هماهنگی‌های لازم و برنامه‌ریزی برای مقابله با هرگونه پیامد احتمالی ناشی از این تجاوز پرداختند.

برگزاری جلسه کارگروه انتقال، درمان و آموزش خود امدادی و دکتر امدادی فرارگاه پذیرش دارویی در راستای ایجاد آمادگی بیشتر و هماهنگی واحدهای دورن و بیرون سازمانی

در این جلسه، گزارشی از فعالیت‌ها، پروژه‌های اجرا شده و برنامه‌های آینده مجمع خیرین سلامت ارائه گردید.

رئیس دانشگاه در این نشست، به راه‌اندازی پروژه‌های بهداشتی و درمانی با مشارکت خیرین در منطقه اشاره کرد و گفت: در دورانی که با چالش‌های جدی مواجه بودیم، وجود مراکز بهداشتی و درمانی، به‌ویژه در دوران کرونا، بسیار جانی بود و جان بسیاری از انسان‌ها را نجات داد.

دکتر ابراهیم کوچکی، همچنین بر اهمیت ساخت بیمارستان یقیه‌الله (عظیم (صحیح) و نیاز به همکاری خیرین برای تکمیل این پروژه تأکید کرد و افزود: بیمارستان شهید بهشتی تنها بیمارستان جزیرالمنطقه است و متأسفانه با کمبود تخت و امکانات مواجه است. ساخت بیمارستان یقیه‌الله می‌تواند در این راستا راه‌گشا باشد.

وی، ضمن تقدیر از اقدامات خیرین اظهار داشت: همکاری این عزیزان در تأمین راه‌اندازی و تجهیز مراکز بهداشتی و درمانی می‌تواند به نجات جان انسان‌ها و بهبود وضعیت سلامت منطقه کمک کند.

وی، با تأکید بر نقش بی‌بدیل خیرین در

جلسه هم‌اندیشی راه‌اندازی بیمارستان امام حسن مجتبی (ع) با حضور رئیس دانشگاه، نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان آران و بیدگل، مشاور رئیس و مدیر حوزه ریاست دانشگاه و جمعی از خیرین این بیمارستان شامگاه روز جمعه مورخ نهم خرداد ماه سال جاری در دفتر نماینده مردم برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این جلسه، طرفین به بحث و تبادل نظر درباره چگونگی پیشرفت پروژه بیمارستان امام حسن مجتبی (ع) پرداختند و راهکارهای



تسریع در فرآیند راه‌اندازی این مرکز درمانی مهم بررسی و تصمیماتی اتخاذ گردید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان اظهار داشت: جهت تکمیل بیمارستان امام حسن (ع) نیاز به بودجه دارد که امدادگران با تأمین



## تجلیل از خانواده‌های اهدا کننده عضو در جشن نفس کاشان



دانشت و اظهار داشت: باید با تقویت فرهنگ اهدای عضو، خانواده‌ها را به این اقدام انسانی ترغیب کنیم. معاون درمان دانشگاه نیز، از وجود حدود ۲۷ هزار بیمار نیازمند پیوند عضو در کشور خبر داد و گفت: ارتقای آگاهی عمومی و گسترش فرهنگ اهدای عضو می‌تواند موجب نجات جان شمار بیشتری از هموطنان شود. دکتر محمدرضا فاضل، با بیان اینکه اهدای عضو اقدامی ارزشمند و افتخارآمیز است، افزود: این عمل نیکو، ادامه زندگی را برای بیماران ممکن و مرگ

آیین جشن نفس دانشگاه علوم پزشکی کاشان شانگه دوم خرداد با حضور خانواده‌های اهدا کننده عضو و جمعی از مسئولان دانشگاه و شهرستان در عمارت پاس کاشان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، رئیس دانشگاه، در این مراسم با اشاره به اهمیت مفاهیم حیات و مرگ در آموزه‌های دینی، گفت: آیه «انسان و انسا الیه راجعون» نساد پذیرش حقیقت زندگی و مرگ در فرهنگ اسلامی است و اهدای عضو تبلور عملی این باور است. دکتر ابراهیم کوچکی، با بیان اینکه پیوند اعضا در ایران با فتوای ناربخی امام خمینی (ره) آغاز شده است، افزود: تلاش دانشگاه‌های علوم پزشکی در دو دهه اخیر موجب نجات جان هزاران بیمار نیازمند شده است.

وی، با اشاره به دشواری‌های فرآیند تشخیص مرگ مغزی، این کار را یکی از حساس‌ترین وظایف تیم‌های پزشکی

## کسب رتبه یک اعتباربخشی ملی توسط بیمارستان شهید بهشتی کاشان



وزارت بهداشت پس از انجام بازدیدهای دقیق از بیمارستان شهید بهشتی، این مرکز را شایسته دریافت امتیاز درجه یک اعتباربخشی دانست.

بیمارستان شهید بهشتی کاشان موفق به کسب رتبه یک براساس استانداردهای ملی اعتباربخشی دور ششم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، معاون درمان دانشگاه، در این خصوص اظهار داشت: این موفقیت حاصل تلاش‌های مستمر و بی‌وقفه پرسنل این مرکز درمانی و حوزه ستادی معاونت درمان است.

دکتر محمدرضا فاضل افزود: ارزیابان ارشد

## مراکز درمانی دانشگاه در مسیر توسعه گردشگری سلامت قرار دارند



بین‌المللی شدن و توسعه گردشگری سلامت قرار گرفته‌اند.

وی افزود: در این بازدید، مراکز درمانی مینیس، نسوی، کلینیک‌های ناباروری امام رضایع) و اخوان کاشان بر اساس شاخص‌ها و استانداردهای گردشگری سلامت مورد ارزیابی قرار گرفتند تا به‌عنوان قطب‌های درمانی منطقه، محور پذیرش بیماران بین‌المللی را دریافت کنند.

تیم کارشناسی گردشگری سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با هدف ارزیابی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه در جذب بیماران بین‌المللی و توسعه زیرساخت‌های گردشگری سلامت، از این مراکز بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، معاون درمان دانشگاه، در جریان این بازدید که با حضور کارشناسان حوزه گردشگری سلامت وزارت بهداشت صورت گرفت، به ظرفیت‌های بالای مراکز درمانی دانشگاه اشاره کرد.

دکتر محمدرضا فاضل اظهار داشت: مراکز درمانی دانشگاه با برخورداری از تجهیزات پیشرفته، تیم‌های تخصصی مجرب و خدمات درمانی با کیفیت، پتانسیل بالایی برای ارائه خدمات به بیماران خارجی دارند و در مسیر

## بررسی ابعاد شخصیتی شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره ایشان

جمهوری یکد کشور توسط شهید رئیسی نشان از ارتباط عمیق با پروردگار است که هیچ چیز مانع این ارتباط نمی‌شود؛ بُعد سیاسی این حرکت نیز، اقامه نماز و حفظ ارتباط توسط یک فرد مسلمان حتی در کشور غربی و غیر مسلمان می‌باشد.

وی، دومین شرط گزینش شهادت را انجام وظایف و تکالیف اجتماعی به نحو شایسته و احسن برشمرد و تصریح کرد: شهید رئیسی که هنران شهید خدمت را کسب کرده است در تمام زمان‌ها خدمت به مردم و رضایت ملت را اولویت خود قرار داده بودند.

در مراسم روز سی ام اردیبهشت ماه، حجت الاسلام سید امیر اسماعیلی سخترانی نمود و گفت: شهید رئیسی به واسطه حضور خود و خدمتگزاری که در

همزمان با ایام شهادت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی، مراسم گرامیداشت با محوریت بررسی ابعاد شخصیتی این شهید بزرگوار در دانشگاه برگزار گردید.

در این مراسم با حجت الاسلام ابوالفضل پیراسته و حجت الاسلام سید امیر اسماعیلی در خصوص شهادت و ابعاد شخصیتی شهید رئیسی، سخترانی کردند. حجت الاسلام پیراسته در این جلسه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای خدمت به ویژه شهید آیت الله رئیسی، به بیان معیارهای رسیدن به مقام شهادت پرداخت و گفت: شهید رئیسی از افرادی بودند که نماز شب ایشان ترک نمی‌شد و به نماز اول وقت تاکیید داشتند.

وی خاطر نشان کرد: بُعد فردی این ارتباط با خداوند حتی در مقام ریاست

## عبادت رئیس دانشگاه از مجروحان حملات رژیم صهیونیستی بستری در کاشان



رئیس دانشگاه به همراه معاون درمان و جمعی از مسئولین، از مجروحان حمله رژیم صهیونیستی بستری در یکی از بیمارستان‌های کاشان عبادت کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این بازدید دکتر ابراهیم کوچکی، ضمن عبادت از مجروحان، از نزدیک در جریان روند رسیدگی به این بیماران قرار گرفت.

رئیس دانشگاه در این بازدید، ضمن قدردانی از تلاش‌های تیم سلامت، به بیان توجه‌هایی برای خدمت‌رسانی بهتر به مجروحان و حمایت از کادر درمان پرداخت.

## اعضای بدن جوان کاشانی به بیماران نیازمندان جان دوباره بخشید



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان، از انجام دومین اهدای عضو در سال جاری در این شهرستان خبر داد و گفت: اعضای بدن محمد جواد حریری، جوان ۳۵ ساله کاشانی که به دلیل سانحه رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود، با رضایت خانوادهاش اهدا شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر محمدرضا فاضل اظهار داشت: این بیمار پس از تأیید نهایی تیم پزشکی و رضایت خانواده، به بیماران نیازمند عضو حیاتی اهدا گردید.

وی افزود: در این اقدام انسان‌دوستانه، کلیه‌ها، کبد و نسوج بیکر این جوان به بیماران نیازمند اهدا و زمینه زندگی دوباره برای آنان فراهم شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان، با بیان اینکه هر انسان می‌تواند با اهدای عضو خود جان ۶ تا ۸ نفر را نجات دهد، تصریح کرد: این دومین مورد اهدای عضو در کاشان طی سال جاری بوده است.

دکتر فاضل ضمن ابراز همدردی با خانواده این جوان و طلب آمرزش برای وی، از اقدام نوه‌دوستانه خانواده خبری در مسیر کمک به هم‌نوعان قدردانی کرد.

گفتنی است علاقه‌مندان به اهدای عضو می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی [www.ehda.ir](http://www.ehda.ir) نسبت به ثبت‌نام و دریافت کارت اهدای عضو اقدام کنند.

## نخستین عمل جراحی فر PLDD در مرکز آموزشی درمانی نقوی کاشان انجام شد

برای نخستین بار، عمل جراحی لوین PLDD (کاهش حجم دیسک با لیزر از راه پوست) در اتاق عمل مرکز آموزشی درمانی نقوی کاشان با موفقیت انجام شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این عمل توسط دکتر پیام بزدی‌پور متخصص جراحی مغز و اعصاب و ستون فقرات و با همکاری دکتر احمد حداد متخصص بهوشی و مراقبت‌های ویژه با موفقیت اجرا شد.

دکتر بزدی‌پور در خصوص این عمل اظهار کرد: عمل PLDD یک روش کم‌تهاجمی برای درمان فتق دیسک بین‌مهره‌ای با دیسک کمبر است که در آن بخشی از داخل دیسک با استفاده از لیزر سوزانده می‌شود تا فشار داخلی آن کاهش یابد.

وی افزود: از جمله مزایای این تکنیک می‌توان به عدم نیاز به برش جراحی، دوره نقاهت بسیار کوتاه، درد و التهاب کمتر پس از عمل و امکان انجام آن برای بیمارانی که امکان جراحی باز ندارند، اشاره کرد.

به گفته وی، بیماران معمولاً در همان روز پس از عمل مرخص می‌شوند و به سرعت می‌توانند به فعالیت‌های روزمره خود بازگردند.

را به تولدی دوباره برای دیگران تبدیل می‌کند.

دکتر اسماعیل فخاریان متخصص جراحی مغز و اعصاب و عضو تیم پیوند اعضا نیز، با اشاره به پیچیدگی‌های علمی و فرهنگی موضوع مرگ مغزی، بر ضرورت آموزش عمومی و افزایش آگاهی در جامعه تأکید کرد و گفت: اهدای عضو نه تنها جان بیماران را نجات می‌دهد، بلکه امید را به خانواده‌ها بازمی‌گرداند.

در بخش دیگری از این آیین، مهدی هرمندی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه کاشان، با قدردانی از برگزارکنندگان، این رویداد را جلوه‌ای از انسان‌دوستی و تجلی والای ارزش‌های اخلاقی در جامعه عنوان کرد.

تجلیل از خانواده‌های اهدا کننده عضو، تقدیر از اعضای تیم پیوند و کارشناسان حوزه شناسایی و فراهم‌آوری اعضا و اجرای موسیقی زنده از جمله برنامه‌های جانبی این مراسم بود.

وی، با تأکید بر اهمیت این موفقیت ادامه داد: هرچه درجه و رتبه اعتباری بیمارستان بالاتر باشد، نشان‌دهنده کیفیت بالای خدمات رسانی به بیماران است.

دکتر فاضل، همچنین ابراز امیدواری کرد: مراکز درمانی با ارتقای کیفیت خدمات درمانی، بهبود نظام مدیریت اطلاعات بیمارستانی و افزایش بهره‌وری، بتوانند در ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مراجعان، پیش از پیش موفق باشند.

وی یادآور شد: مراکز درمانی دانشگاه طی سال‌های اخیر با ارتقای زیرساخت‌ها، توسعه خدمات تخصصی و راه‌اندازی بخش‌های نوین درمانی، نقش چشمگیری در ارتقای سطح سلامت استان اصفهان ایفا کرده‌اند و به یکی از قطب‌های اصلی ارائه خدمات پزشکی در منطقه تبدیل شده‌اند.

در ادامه این بازدید، کارشناسان وزارت بهداشت علاوه بر بررسی امکانات فیزیکی و تجهیزات پزشکی، ظرفیت‌های آموزشی و پژوهشی مراکز درمانی دانشگاه را نیز مورد ارزیابی قرار دادند. گفتنی است توسعه گردشگری سلامت از اولویت‌های راهبردی وزارت بهداشت به شمار می‌رود و با هدف افزایش درآمدهای ارزی، ارتقای دیپلماسی سلامت و معرفی توانمندی‌های علمی و درمانی کشور در سطح جهانی می‌باشد.

قوه قضاییه به ملت ایران داشتند مجربیت و اعتماد بالای مردم را کسب کرده بودند و تصمیم ایشان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری، یک تصمیم بزرگ در جهت خدمت‌رسانی بیشتر به مردم کشور بود.

وی، فته سال ۱۴۰۱ را یکی از بزرگترین فته‌های پس از انقلاب دانست که در زمان ریاست جمهوری شهید رئیسی اتفاق افتاد و عنوان کرد: در این فته دشمن بزرگترین سرمایه و بهترین ابزارش را به میدان آورد و تمام تلاش خود در جهت پیشبرد اهداف مدنظر بکار گرفت اما هفلاتیت و درایت و محبوبیتی شهید رئیسی، نقطه نقی برای مدیریت این موضوع بود و این گونه مدیریت، حاصل یک شخصیت بزرگ از لحاظ عقلانی است.



## ارائه بیش از شش هزار خدمت به میانسالان و سالمندان در پلی کلینیک بوعلی کاشان



کارشناس مسئول واحد جوانی جمعیت و سلامت خانواده مرکز بهداشت شهرستان کاشان، از ارائه ۶۲۰۰ خدمت به میانسالان و سالمندان در پلی کلینیک بوعلی کاشان از اردیبهشت ماه سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، ملیحه مسعودی فرد، با بیان اینکه در این مدت، ۸۰۰ نفر در این مرکز مورد ارزیابی قرار گرفته و خدمات مختلفی را دریافت کرده اند، گفت: ۷۴ درصد از این افراد پیش‌سر خدمات بهداشتی دریافت نکرده بودند که برای آنها پرونده سلامت الکترونیکی تشکیل شد.

وی افزود: به همت واحد غرباگیر و توسعه شبکه مرکز بهداشت کاشان نیز خدمت در روزهای شنبه و سه‌شنبه در این پلی کلینیک راهدان‌داری شده است تا ضمن تسهیل دسترسی به خدمات بهداشتی، شاخص‌های بهداشتی این گروه‌های سنی را ارتقا دهد. مسعودی فرد تصریح کرد: از این تعداد، ۴۲ درصد در گروه سنی میانسال و ۳۲ درصد در گروه سنی سالمند قرار داشتند. همچنین، ۶۵ درصد از افراد ارزیابی شده دچار چاقی و اضافه وزن بودند که به کارشناسان تغذیه مرکز تحت پوشش دانشگاه ارجاع داده شدند. وی ادامه داد: در این غربالگری‌ها، ۱۶۰ بیمار جدید مبتلا به پیش‌فشارخون شناسایی و به پزشک پلی کلینیک ارجاع شدند. همچنین ۸۰ نفر نیازمند مشاوره روانی در جمعیت بزرگسال تحت پوشش دانشگاه شناسایی گردیدند.

ملیحه مسعودی فرد در خصوص خدمات ارائه شده توضیح داد: این برنامه شامل خدمات پیشگیری از سکته‌های قلبی و مغزی از طریق خطرسنجی، مراقبت‌های ادغام‌یافته دیابت، فشارخون بالا، اختلالات چربی خون، شناسایی اختلالات تغذیه‌ای، ارزیابی سقوط و عدم تعادل، ارزیابی و شناسایی افسردگی و غربالگری سرطان پستان و کولورکتال بود. وی ضمن تأکید بر اهمیت غربالگری و اندازه‌گیری فشارخون در مراکز خدمات جامع سلامت گفت: فعالیت بدنی منظم، مصرف میوه و سبزی، پرهیز از دخانیات، کنترل دیابت و چربی خون در پیشگیری از فشارخون بالا نقش بسزایی دارد.

مسعودی فرد در پایان هشدار داد: فشارخون بالا می‌تواند به بیماری‌های قلبی، نارسایی کلیوی، تصلب شرایین، آسیب‌های چشمی و سکته مغزی منجر شود.

## ارائه مشاوره رایگان در مراکز خدمات جامع سلامت شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل



رئیس گروه سلامت خانواده معاونت بهداشت دانشگاه، ضمن تبریک همدردی و همراهی با ملت بزرگ ایران و محکوم کردن تجاوز دشمن به حریم کشور عزیزمان، بر اهمیت صلح و آرامش به عنوان بنیان سلامت روانی و اجتماعی جامعه تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر زهرانخی، با اشاره به شرایط ناشی از حوادث اخیر، گفت: احساساتی نظیر ترس، اضطراب، غم و اندوه در چنین شرایطی کاملاً طبیعی است. با این حال، مدیریت صحیح این احساسات و بحران‌ها می‌تواند به کمک سلامت روانی جامعه بیايد. وی افزود: در این راستا، کارشناسان سلامت روان در ۳۶ مرکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی، ۶۲ پایگاه سلامت و ۳۸ خانه بهداشت در شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل آماده ارائه خدمات روان‌شناختی و مشاوره جهت مدیریت بحران و ارتقاء سلامت روان به صورت رایگان هستند.

دکتر نحس همچنین توصیه کرد: افراد نیازمند خدمات تخصصی روان‌پزشکی می‌توانند با مراجعه به مرکز تخصصی سلامت روانی اجتماعی سراج از خدمات حرفه‌ای این مرکز بهره‌مند شوند.

## بازدید سرزده فرماندار کاشان از مرکز بهداشت کاشان

فرماندار ویژه شهرستان کاشان با حضور سرزده در مرکز بهداشت کاشان و مرکز خدمات جامع سلامت گلابجی، از بخش‌های مختلف این مراکز بازدید و روند خدمت‌رسانی به شهروندان را بررسی کرد.



به گزارش روابط عمومی دانشگاه، مجتبی راهی در جریان این بازدید که با هدف بررسی امکانات، نیازمندی‌ها و ارتقای کیفیت خدمات بهداشتی درمانی صورت گرفت، با حضور در دفتر ریاست و واحدهای مختلف این مراکز، از نزدیک در جریان فعالیت‌ها و خدمات ارائه‌شده قرار گرفت. وی در این بازدید، با اشاره به نقش مهم مرکز بهداشت در ارتقای سلامت عمومی، اظهار داشت: اقدامات صورت‌گرفته در حوزه بهداشت و درمان می‌تواند تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی

آکادمی عمومی را افزایش می‌دهد. مجتبی راهی، موضوعاتی از قبیل بهداشت عمومی و محیط، شناسایی انواع بیماری‌ها و توجه به پوشش خدمات بهداشتی نقاط مختلف شهرستان را ضروری دانست و اظهار امیدواری کرد: با همکاری سایر ادارات شاخص‌های بهداشتی و سلامت عمومی ارتقاء یابد.

سرپرست مرکز بهداشت کاشان نیز در این نشست، افزود: تمام تلاش این مجموعه بر ارائه خدمات شایسته و به‌موقع به مردم منطبقه متمرکز است.

دکتر مرتضی پنجه‌شاهی تأکید کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و برنامه‌ریزی مناسب، ارائه خدمات کیفی و رضایت‌بخش شهروندان در اولویت قرار دارد.

شهروندان داشته باشد.

فرماندار ویژه شهرستان کاشان، با تأکید بر اهمیت پیشگیری از بیماری‌ها و اطلاع‌رسانی عمومی در خصوص خدمات بهداشتی، افزود: آموزش‌های همگانی و دسترسی آسان مردم به خدمات سلامت، ضمن کاهش هزینه‌ها، سطح

## پوشش ۱۰۰ درصد غربالگری کم کاری تیروئید در نوزادان متولد شده در منطقه نحت پوشی دانشگاه

کم کاری تیروئید نوزادان فعال است و والدین باید بین روزهای سوم تا پنجم تولد نوزاد برای غربالگری تیروئید به مراکز مربوطه مراجعه کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه، با بیان اینکه میزان بروز این بیماری در جمعیت تحت پوشش این دانشگاه ۱۳٫۶ درصد است، افزود: پس از انجام آزمایشات مربوطه در صورت مشاهده مشکل، کودکان تا سه سالگی و تا حصول اطمینان از بهبود، تحت درمان تخصصی غده اطفال قرار می‌گیرند تا دچار افت ضرب‌هوشی نشوند.

به گفته دکتر دلاوری، پس از سه سالگی نیز در صورت لزوم، والدین توجه می‌شوند ادامه درمان غربالگری کم کاری تیروئید در نوزادان متولد شده در منطقه تحت پوشش دانشگاه گفت: پوشش غربالگری کم کاری تیروئید در نوزادان متولد شده در منطقه تحت پوشش دانشگاه ۱۰۰ درصد می‌باشد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر مهدی دلاوری، با اشاره به غربالگری تعداد ۶۵۹۳ نوزاد در شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل از نظر کم کاری تیروئید در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: از این تعداد ۹۰ نوزاد مبتلا به بیماری کم کاری تیروئید شناسایی شدند.

وی خاطرنشان کرد: تمام مراکز و پایگاه‌های سلامت و حتی خانه‌های بهداشت در سطح شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل در غربالگری

معاون بهداشت دانشگاه گفت: پوشش غربالگری کم کاری تیروئید در نوزادان متولد شده در منطقه تحت پوشش دانشگاه ۱۰۰ درصد می‌باشد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر مهدی دلاوری، با اشاره به غربالگری تعداد ۶۵۹۳ نوزاد در شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل از نظر کم کاری تیروئید در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: از این تعداد ۹۰ نوزاد مبتلا به بیماری کم کاری تیروئید شناسایی شدند.

وی خاطرنشان کرد: تمام مراکز و پایگاه‌های سلامت و حتی خانه‌های بهداشت در سطح شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل در غربالگری

## ارزیابی روند اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در دانشگاه

توسعه شبکه کاشان در سال ۱۴۰۳ را ابراهیم نمود. نشست جمع بندی ارزیابی عملکرد معاونت بهداشت دانشگاه با حضور رئیس دانشگاه، تیم ارزیاب وزارت بهداشت، معاونین بهداشت و درمان، نماینده مرکز آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه و کارشناسان مدیریت شبکه معاونت بهداشت در پایان روز دوم این بازدید در سالن شهید دکتر محمد زارع ستاد مرکزی دانشگاه تشکیل شد.



معاون بهداشت دانشگاه از ارزیابی روند اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع و پایش عملکرد مراکز ابراهیم دهنده خدمت شهری و روستایی در حوزه تحت پوشش دانشگاه توسط تیم پایش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر مهدی دلاوری گفت: تیم پایش وزارت متبوع متشکل از دکتر کوروش اعتماد سرپرست مرکز مدیریت شبکه، دکتر محمدعلی ادیب فر رئیس تدوین ضوابط و استانداردهای مدیریت شبکه، دکتر جوادی نسب رئیس گروه ارزیابی عملکرد به همراه زهرا شعبان زاده کارشناس مربوطه و امین عطایی کارشناس آمار و اقتصاد بهداشت از مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی کاشان و آران و بیدگل بازدید میدانی به عمل آوردند. در این بازدید دو روزه در راستای اجرای بسته‌های خدماتی، عملکرد مراکز خدمات جامع سلامت شمس آبادی، شهید محمد زارع، فاطمه الزهرا (س)، مهر پرور شهرستان کاشان، شیانه روزی بوزید آباد، نامن الحجج (ع)، جواد الائمة (ع)، زنده یاد کریمشاهی و پایگاه سلامت شهید اخیاری آران و بیدگل از نظر چگونگی

اجرای برنامه‌های طرح تحول نظام سلامت، فرآیندهای پذیرش، سامانه سبب، نسخه نویسی الکترونیک و نظام ارجاع، شاخص‌های بهداشتی، وضعیت داروها، خدمت‌رسانی و ارجاع بیماران، پیگیری گروه‌های پرخطر، واکنش‌ساز، مراقبت‌های تغذیه و ... بر اساس چک لیستهای وزارتی ارزیابی شد.

این گزارش حاکیست: در جلسه‌ای که با حضور رئیس و کارشناس گروه ارزیابی عملکرد وزارت بهداشت روز یکشنبه یازدهم خردادماه در سالن شهید کاشانی مرکز بهداشت شهرستان کاشان برگزار شد؛ کارشناس مسئول واحد توسعه شبکه مرکز بهداشت گزارشی از شاخص‌های بهداشتی حوزه سلامت شهرستان و عملکرد واحد

دکتر کوروش اعتماد سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت متبوع در این نشست ضمن تأکید بر نقش کلیدی پزشکی خانواده و نظام ارجاع در هدایت مؤثر بیماران، پیشگیری از بیماری‌ها و مدیریت بهینه منابع نظام سلامت اظهار داشت: اجرای دقیق این برنامه‌ها در مراکز خدمات جامع سلامت، تضمینی برای ارتقای سلامت عمومی و کاهش بار مراجعات غیرضروری به سطوح تخصصی و بیمارستانی خواهد بود.

در این نشست تیم پایش وزارت متبوع ضمن ارزیابی جمع بندی و بررسی نیازها و چالش‌های موجود، بر ارتقای شاخص‌های بهداشتی تأکید و دیدگاه‌های تخصصی خود را برای بهبود اجرای برنامه‌ها پیشنهاد کردند.

## بیش از ۳۲ درصد سالمندان کاشانی با «سستی» دست و پنجه نرم می‌کنند

بیماری‌های زمینه‌ای، درآمد ناکافی، تحصیلات پایین، زندگی به تنهایی و شغل افراد ارتباط مستقیم دارد.

وی همچنین، به اهمیت توجه به تنهایی و بیماری‌های زمینه‌ای به عنوان مهم‌ترین متغیرهای مرتبط با سستی اشاره کرد و گفت: این موضوع نیازمند توجه ویژه در برنامه‌ریزی‌های بهداشتی برای سالمندان است.



معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، به تاپنج یک مطالعه جدید درباره سالمندان این شهر اشاره کرد و گفت: بر اساس یافته‌های این مطالعه، بیش از ۳۲ درصد از سالمندان کاشانی از «سستی» رنج می‌برند که این وضعیت به عنوان یکی از اجزای ستودم سالمندی به شمار می‌آید. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر غلامعلی حمیدی افزود: سستی در سالمندان می‌تواند خطر سقوط، ابتلا به بیماری‌های زمینه‌ای و بستری شدن در بیمارستان را به شدت افزایش دهد. این موضوع نه تنها برای خود سالمندان، بلکه برای خانواده‌ها و نظام بهداشت و درمان کشور چالش‌های جدی ایجاد می‌کند. وی افزود: طبق آمارهای سال ۱۴۰۳، جمعیت سالمندان بالای ۶۰ سال در ایران به حدود ۹ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر رسیده است که از این تعداد، بیش از ۵ میلیون و ۱۵۰ هزار نفر از زنان و ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را مردان تشکیل

دکتر حمیدی گفت: آموزش کادر درمان به ویژه پرستاران در نحوه برخورد با چالش‌های مرتبط با سستی، با در نظر گرفتن فرهنگ جامعه، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش شیوع سستی و بهبود کیفیت زندگی سالمندان داشته باشد و باز مالی و درمانی بر خانواده‌ها و سیستم بهداشت و درمان کشور را کاهش دهد. این پژوهش توسط تیمی متشکل از محسن تقدسی، نوشین صدیقیان و سید غلام عباس موسوی انجام شده است.

می‌دهند هر چند سالخوردگی جمعیت مزایایی مانند بهره‌مندی از تجربه زیست افراد را به همراه دارد، اما چالش‌های قابل توجهی نیز در حوزه‌های مختلف به ویژه در نظام بهداشت و درمان ایجاد می‌کند. وی، با اشاره به تحقیقی که به بررسی میزان سستی و عوامل مرتبط با آن در ۶۴۴ سالمند ساکن شهر کاشان پرداخته، تصریح کرد: نتایج این پژوهش نشان می‌دهد که سستی در سالمندان با عواملی از جمله سن بالا، ابتلا به



## پوشش نانوزیره؛ سپری طبیعی علیه باکتری‌های منتقله از غذا و سلول‌های سرطانی!



ترکیبات، توانست سبب کاهش بار میکروبی میگو در مدت زمان نگهداری آن و افزایش مدت زمان نگهداری آن در شرایط بچجالی شد. سرپرست این تیم تحقیقاتی، افزود: نتایج

عضو هیات علمی دانشگاه و مجری طرح گفت: پژوهشگران این دانشگاه موفق شدند با بهره‌گیری از فناوری نانو و خواص طبیعی زیره، پوششی زیستی طراحی کنند که اثرات ضد باکتریایی علیه سالمونلا، شیگلا و کلیفلا و همچنین توانایی قابل توجهی در مبارزه با سلول‌های سرطانی روده بزرگ (HCT116) در شرایط آزمایشگاهی دارد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر رضا شرافتی گفت: همچنین در این پژوهش که بر روی میگو به‌عنوان نمونه غذایی انجام شد، محققان از اساس زیره در قالب نانوامولسیون و نانوکپسول استفاده کردند. این

## افزایش پایداری بیماران فشارخونی به درمان با آموزش هم‌تایان در کاشان



دکتر تقدسی تصریح کرد: نتایج این پژوهش نشان داد که پس از پایان جلسات آموزشی و حتی ۹۵ روز بعد از آن، میزان تبعیت از درمان در گروه مداخله (شامل مصرف دارو، رعایت رژیم غذایی و فعالیت بدنی) به طور معناداری بیشتر از گروه کنترل بوده است. با این حال، رفتارهای خودمدیریتی مانند ترک دخانیات و پیگیری درمان به‌صورت مستقل، تفاوت چشمگیری بین دو گروه را نشان نداد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان و مجری طرح، از نتایج مثبت یک مطالعه جدید در زمینه افزایش پایداری بیماران فشارخونی به درمان با استفاده از آموزش هم‌تایان خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر محسن تقدسی گفت: این یافته‌ها رویکردی ساده، کم‌هزینه و مؤثر را برای بهبود وضعیت بیماران مزمن پیشنهاد می‌کند.

## برویونیک‌ها، گامی نوین در بهبود شاخص‌های متابولیکی بیماران مبتلا به ریتنوپاتی دیابتی



گلوکاتایون و ظرفیت تام آنتی‌اکسیدانی در این گروه مشاهده شد. وی تصریح کرد: علاوه بر این، شاخص التهابی hs-CRP نیز به طور قابل توجهی کاهش یافت که نشان‌دهنده کاهش التهاب در بدن بیماران است. پژوهشگران تأکید دارند که این مطالعه تأثیر چشمگیری بر علائم بالینی چشمی، سطوح LDL (کلسترول بد)، تری‌گلیسیرید و برخی

عضو هیات علمی دانشگاه و مجری طرح اظهار داشت: نتایج یک کارآزمایی بالینی جدید در این دانشگاه نشان می‌دهد که مصرف روزانه مکمل پروبیوتیک به مدت ۱۲ هفته می‌تواند به بهبود برخی شاخص‌های متابولیکی و التهابی در بیماران مبتلا به ریتنوپاتی دیابتی کمک کند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر محسن تقی زاده گفت: در این مطالعه، ۷۲ بیمار مبتلا به ریتنوپاتی دیابتی به دو گروه دریافت‌کننده پروبیوتیک و دارونما تقسیم شدند. وی افزود: یافته‌های این پژوهش حاکی از کاهش معنادار قند خون ناشتا، انسولین، مقاومت به انسولین و هموگلوبین گلیکوزیله (HbA1C) در گروه مصرف‌کننده پروبیوتیک است. همچنین، افزایش سطح HDL (کلسترول خوب)،

## برگزاری آزمون کارشناسی ارشد پزشکی در دانشگاه



هیچ‌گونه مشکلی نتوانستند در جلسات حضور یابند. تمهیدات لازم از مدت‌ها پیش اندیشیده شده بود تا محیطی امن و استاندارد برای آزمون فراهم شود. دکتر مهدی رسولی منش، بر اهمیت برگزاری منظم و باکیفیت این گونه آزمون‌ها تأکید کرد و گفت: هدف ما ارتقای کیفیت علمی و فراهم کردن بستری عادلانه برای رقابت سالم میان داوطلبان است و خوشبختانه این آزمون نیز با موفقیت در این مسیر برگزار شد. دکتر خاکساری مهابادی رئیس مرکز آزمون‌های دانشگاه نیز گفت: فرایند ثبت‌نام

آزمون کارشناسی ارشد پزشکی هم‌زمان با سراسر کشور، روز پنج‌شنبه و جمعه ۸ و ۹ خردادماه با حضور ۴۵۰ داوطلب در سالن اصلی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی کاشان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این آزمون برای کلیه رشته‌ها و در هر دفترچه حاوی ۱۶۰ سوال (برای رشته آمار زیستی ۱۱۰ سوال و برای رشته مهندسی پزشکی بیوالکترونیک ۱۲۰ سوال) در دو نوبت صبح و عصر و به مدت ۱۶۰ دقیقه و با حضور معاون آموزشی دانشگاه، رئیس مرکز آزمون‌های دانشگاه، معاون آموزشی تحصیلات تکمیلی علوم پایه پزشکی، نماینده سازمان سنجش آموزش پزشکی کشور، نماینده حراست وزارت متبوع و عوامل اجرایی و پشتیبانی آزمون در فضایی آرام و منظم برگزار شد. معاون آموزشی دانشگاه، ضمن تبریک برای رضایت از روند برگزاری و تشکر از تمام عوامل اجرایی و پشتیبانی اظهار داشت: خوشبختانه آزمون در نهایت نظم و آرامش برگزار شد و داوطلبان بدون

## طراحی سامانه هوشمند تخمین سن

PDF Compressor Free Version



عضو هیات علمی دانشگاه و مجری طرح، از موفقیت پژوهشگران این دانشگاه در طراحی و پیاده‌سازی یک سامانه هوشمند تخمین سن خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این سامانه که به همکاری متخصصان پزشکی قانونی و رادیولوژی در رشت توسعه یافته، قادر است سن واقعی افراد را با دقت چشمگیری ۹۶ درصد با استفاده از تصاویر رادیولوژی مچ دست برآورد کند. دکتر مهرداد فرزندی پور با اشاره به انجام به این پژوهش تحت شماره طرح ۹۹۸۹، گفت: این فناوری با بهره‌گیری از روش‌های نوین یادگیری عمیق، شبکه‌های عصبی و سیستم‌های خبره توسعه یافته و می‌تواند به عنوان یک ابزار مؤثر در تعیین سن قانونی افراد ۵ تا ۱۸ سال مورد استفاده قرار گیرد.

وی، با اشاره به اینکه تیم تحقیقاتی این طرح متشکل از معصومه امیدوار جلالی، علی محمد نیکفرجام، حبیب‌الله رحیمی و معصومه ذیلیان بود، افزود: این سامانه پس از آموزش با بیش از ۷۰ تصویر رادیولوژی معتبر، توانسته است سن استخوانی افراد را با ضریب دقت ۹۶ درصد تخمین بزند.

دکتر فرزندی پور تصریح کرد: این رقم بالاتر از بسیاری از روش‌های سنتی و حتی برخی سیستم‌های بین‌المللی مشابه است. عضو هیات علمی دانشگاه، ضمن ابراز امیدواری نسبت به کاربردهای گسترده این سامانه، تأکید کرد: استفاده از این فناوری می‌تواند گامی مهم در افزایش دقت و تسریع فرآیند تعیین سن قانونی باشد و نقش مؤثری در عدالت قضایی و بهبود فرآیندهای تشخیص پزشکی ایفا کند.

## نقش جوانان در تصمیم‌سازی‌های معاونت آموزشی

رنگ جدی‌تری به خود می‌گیرد



جلسه‌ای با محوریت تقویت مشارکت جوانان در تصمیم‌سازی‌های آموزشی و حمایت از ایده‌های نو، روز چهارشنبه هفتم خرداد با حضور معاون آموزشی دانشگاه، مشاور اجرایی معاون آموزشی و مسئول کمیته دانشجویی توسعه علوم پزشکی برگزار شد و پیشنهاد تشکیل شورای مشاورین جوان به عنوان یکی از سازوکارهای نوین مشارکت جوانان در میاست‌گذاری‌های آموزشی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، معاون آموزشی دانشگاه در ابتدای جلسه، با تأکید بر نقش‌آفرینی نسل جوان در فرآیندهای مدیریتی، تشکیل این شورا را ضرورتی توسعه‌محور برای این معاونت عنوان کرد و از طراحی چنین سازوکاری استقبال نمود.

در ادامه، مسئول کمیته دانشجویی توسعه آموزش، با ارائه گزارشی از روند طراحی، تحقیق و تدوین پیش‌نویس شورا، به انگورسازی از تجارب موفق دانشگاه‌های پیشرو در این زمینه اشاره کرد. همچنین، کارشناس مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی، با ارائه پیش‌نویس آیین‌نامه و اساسنامه پیشنهادی، ساختار، ترکیب اعضا، اهداف و چشم‌انداز شورای مشاورین جوان را تبیین کرد. در پایان این نشست، با جمع‌بندی دیدگاه‌ها و پیشنهادهای مطرح‌شده، مقرر شد فراخوانی به دانشکده‌ها ارسال شود تا اعضای هیات علمی جوان برای عضویت در شورا معرفی شوند و بر مشارکت فعال دانشجویان در این شورا نیز تأکید شد.

این پژوهش نشان می‌دهد ترکیبات طبیعی مانند زیره، وقتی در قالب نانوفناوری استفاده شوند، می‌تواند جایگزین‌های مؤثری برای نگهدارنده‌های شیمیایی و حتی در آینده، مکمل‌هایی در درمان بیماری‌های صعب‌العلاج باشند. دکتر شرافتی تصریح کرد: این مطالعه با تأیید مطالعات قبلی در این زمینه گامی در راستای استفاده از ترکیبات گیاهی در صنایع غذایی و دارویی محسوب می‌شود و می‌تواند الهام‌بخش تحقیقات گسترده‌تر در زمینه بسته‌بندی‌های زیستی و درمان‌های مکمل سرطان باشد.

عضو هیات علمی دانشگاه و سرپرست تیم تحقیقاتی ادامه داد: محققان این روش را به عنوان رویکردی ساده و مؤثر برای بهبود وضعیت درمان بیماران مزمن ارزیابی کرده و تأکید کردند آموزش توسط هم‌تایان به دلیل اشتراک تجربه‌ها، زبان ساده و درک متقابل، می‌تواند تأثیر بیشتری نسبت به روش‌های سنتی آموزش داشته باشد و اعتماد بیماران را جلب کند.

گفتنی است این پژوهش که به شماره ثبت ۹۸۰۵۰ انجام شده، توسط محسن تقدسی، حمیده فاتح‌پور و زهره سادات انجام شده و پیشنهاد می‌کند که استفاده از برنامه‌های آموزش‌دیده در کنار تیم درمان، به‌ویژه در مراکز بهداشتی یا امکانات محدود، می‌تواند گامی مؤثر در افزایش تبعیت بیماران از درمان و کنترل بهتر بیماری‌های مزمن باشد.

دیگر از شاخص‌ها نشان نداد. دکتر تقی زاده تصریح کرد: این تیم علمی معتقد است که تفاوت در نتایج مطالعات مختلف می‌تواند ناشی از نوع سویه‌های پروبیوتیکی مورد استفاده، مدت زمان مداخله و تفاوت‌های بالینی بین بیماران باشد.

وی یادآور شد: نتایج این مطالعه می‌تواند زمینه‌ساز تحقیقات بیشتر در زمینه استفاده از مکمل‌های پروبیوتیکی به عنوان یک رویکرد مکمل در مدیریت و کنترل ریتنوپاتی دیابتی باشد و ایده‌های جدیدی را برای بیماران به ارمغان آورد.

این پژوهش توسط تیمی متشکل از محسن تقی‌زاده، حسن فرجی‌پور، مریم تاج‌آبادی ابراهیمی و حمیدرضا عتین انجام شده است.

این آزمون از آذرماه سال گذشته آغاز شده و بنا بر اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، بیش از ۴۸ هزار داوطلب در این دوره نام‌نویسی کرده‌اند که از این تعداد بیشتر از ۳۵ هزار نفر زن و بیش از ۱۲ هزار نفر مرد هستند.

گفتنی است این آزمون به‌صورت هم‌زمان در ۳۵ مرکز، ۱۱ مجموعه و ۴۵ کد رشته در سراسر کشور برگزار شد که از این تعداد ۳۴ کد رشته در دانشگاه علوم پزشکی کاشان پذیرش می‌شود. کلید اولیه سؤالات، روز یکشنبه ۱۱ خردادماه از طریق درگاه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی [www.sanjeshp.ir](http://www.sanjeshp.ir) منتشر خواهد شد و داوطلبان می‌توانند از ساعت ۱۸ همان روز تا ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۷ خردادماه نسبت به ثبت اعتراض خود از طریق فرم الکترونیکی اقدام کنند.

کارنامه علمی و انتشار دفترچه انتخاب رشته محصل در ۱۷ تیرماه ۱۴۰۴ منتشر می‌شود. مهلت انتخاب رشته برای داوطلبان مجاز از ۱۷ تا ۲۱ تیرماه ۱۴۰۴ خواهد بود.



## تقدیر از مقام آوران دوازدهمین جشنواره بین‌المللی سیمرغ



دوازدهمین جشنواره بین‌المللی سیمرغ با محوریت «ایران جوان بمان، شامگاه یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۴» با حضور پرشور دانشجویان و هنرمندان، در آملی تانتر دانشگاه پزشکی دانشگاه برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه در این مراسم، ضمن تقدیر از دست‌اندرکاران جشنواره، به تشریح اهداف جشنواره سیمرغ پرداخت و بر اهمیت کشف و شکوفایی استعدادها و فرهنگی و هنری دانشجویان تأکید کرد.  
دکتر اکبر علی اصغرزاده، همچنین از تعامی دانشجویان برای مشارکت فعال در دوره سیزدهم جشنواره دعوت به عمل آورد.  
طبقه‌به‌وردیمان مسئول دیرخانه دانشگاهی جشنواره بین‌المللی سیمرغ نیز، گزارشی از روند اجرایی جشنواره، بخش‌ها و رشته‌های جشنواره، آمار شرکت‌کنندگان و تعداد آثار جشنواره بر اساس تکنیک موضوعات از قبیل افزایش جمعیت و فرزندآوری، بررسی نحوه

## اولین نشست شورای انضباطی دانشگاه های علوم پزشکی آماپش هفت امایش کشوری برگزار شد



تشکلها و داوران جشنواره از مقام آوران دانشگاهی و کشوری دوازدهمین جشنواره سیمرغ، مقام آوران دانشگاهی سسی و دومین جشنواره دانشجویی نمونه، سفیران سیمرغ، عوامل اجرایی دبیرخانه دانشگاهی سیمرغ، سفیران سیمرغ، داوران فرهنگی هنری جشنواره سیمرغ و داوران فرهنگی، آموزشی و پژوهشی جشنواره دانشجویی نمونه و فعالین مفدا تقدیر بعمل آمد.  
گفتنی است؛ در حاشیه برگزاری این مراسم فروشگاه محصولات فرهنگی از قبیل: تریکوبافی، آلبوم رومیزی، اکسسوری، محصولات سنگ مصنوعی، لباس قرم کادر درسام و نمابشگاه آثار هنری برپا شد.  
برپایی هیئت نقاشی در فضای نمایشگاه در راستای محوریت جشنواره با موضوع ایران جوان بمان و حضور کسودکان جهت رنگ آمیزی نقاشی‌های با موضوعات خانواده و جوانی جمعیت ضرور و حال خاصی به برنامه داده بود.  
اجرای موسیقی زنده، طنز، شعرخوانی توسط یکی از مقام آوران جشنواره و فعالین مفدا و... از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.  
لازم به ذکر است در پایان مراسم با حضور مشاور رئیس و مدیر حوزه ریاست دانشگاه، معاون فرهنگی و دانشجویی، دبیران کانون‌ها،

## برگزاری طرح ضیافت اندیشه اساتید و اعضای هیئت علمی در دانشگاه



اولین نشست شورای انضباطی دانشگاه های علوم پزشکی آماپش هفت امایش کشوری برگزار شد.  
سازن غدیر دانشگاه، پزشکی برقرار شد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نشست، دکتر حسین همتی دبیر شورای مرکزی وزارت بهداشت، به بیان اهم موضوعات و اهداف نشست های منطقه ای پرداخت.  
دبیران شوراهای نیز در این جلسه، به ارائه گزارش، بیان چالش‌ها و پیشنهادات برای پیشرفت شوراهای طرح پرونده‌های خاص، بررسی فرایندها و اقدامات انجام شده، احکام صادره و همچنین پرسش و پاسخ و رفع ابهامات پرداختند.  
قبل از برگزاری نشست دبیر و کارشناس شورای مرکزی و اعضای شوراهای انضباطی دانشگاه های منطقه با حضور در پادمان شهدای گمنام دانشگاه علوم پزشکی کاشان به مقام والای آنان ادای احترام کردند.  
گفتنی است در حکمی از سوی دکتر حسین همتی دبیر شورای مرکزی انضباطی دانشجویان، حسن عرب سعیدی دبیر شورای انضباطی دانشجویان دانشگاه به عنوان دبیر منتخب شورای انضباطی دانشجویان منطقه هفت آماپش کشوری منصوب شده است.

سنگین خواهد داشت.  
وی همچنین به شخصیت‌های برجسته‌ای که در جریان حملات اخیر به شهادت رسیدند، اشاره کرد و افزود: شهادت مظلومانه فرزندان مقاومت، داعی بزرگه بر دل ملت گذاشت، اما بذر بیداری و مقاومت را در منطقه بارورتر کرد. خون این شهدا، الهام‌بخش استادگی و تحقق وعده‌های الهی خواهد بود.  
دکتر علی اصغرزاده، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه، نیز در این مراسم با اشاره به شهادت مظلومانه مدافعان مقاومت گفت: خون پاک شهدایی که مظلومانه هدف حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی قرار گرفتند، مایه عزت و اقتدار ایران اسلامی است.

## مراسم گرامیداشت سرداران سرافراز و دانشمندان شهید در دانشگاه برگزار شد



مراسم گرامیداشت سرداران سرافراز و دانشمندان شهید حملات اخیر رژیم صهیونیستی با حضور جمعی از مدیران، اساتید و کارکنان به همت معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه در دانشگاه پزشکی برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین عباس ابن‌علی در این مراسم، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مظلوم حملات اخیر، به عملیات وعده صادق ۳ به‌عنوان پاسخی قاطع و حکیمانه به تجاوزات دشمن اشاره کرد و آن را نشانه‌ای از اقتدار و مسیر راهبردی جمهوری اسلامی دانست.  
مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه اظهار داشت: خون شهدای

## نشست مشترک روابط عمومی و معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه



نشست مشترک روابط عمومی و معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه با هدف هم‌افزایی، هم‌فکری و بررسی راهکارهای تقویت همکاری‌های دوجانبه در حوزه رسانه و فرهنگ ۱۲ خرداد ماه در دفتر معاون دانشجویی و فرهنگی برگزار شد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نشست که با حضور دکتر اکبر علی اصغرزاده معاون دانشجویی و فرهنگی، زهرا ساکنی سرپرست اداره روابط عمومی دانشگاه و جمعی از کارشناسان دو حوزه برگزار شد، ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی در دانشگاه و راهکارهای ارتقاء جایگاه رسانه دانشجویی به‌عنوان بازتاب‌دهنده صدای دانشجویان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.  
دکتر علی اصغرزاده در ابتدای این نشست با قدردانی از عملکرد روابط عمومی در انعکاس فعالیت‌های فرهنگی و دانشجویی، خواستار برنامه‌ریزی هدفمند برای حضور فعال‌تر دانشجویان در حوزه رسانه شد و گفت: رسانه دانشگاه باید پیش

## کسب رتبه های برتر توسط دانشگاه در جشنواره قرآن و عترت ۱۴۰۴



دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه در بیست‌ونهمین جشنواره قرآن و عترت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، رتبه‌های برتر را کسب کردند.  
به گزارش روابط عمومی، دانشگاه در این دوره موفق به کسب ۱۴ رتبه اول تا سوم شد که در بخش آوایی خواهران و برادران ۸ رتبه و در بخش غیر آوایی ۶ رتبه را کسب کرد.  
لازم به ذکر است در آیین اختتامیه این جشنواره از دانشگاه به‌عنوان دانشگاه برتر در ویژه برنامه‌های ماه مبارک رمضان ۱۴۰۴

شاخص در تمامی واحدهای دانشگاه استقبال می‌کند.  
زهرا ساکنی، همچنین نقش رسانه را در ارتقاء حس تعلق و مشارکت دانشجویان کلیدی دانست و تصریح کرد: رسانه دانشگاه باید هم‌تصورگر فعالیت‌های آنان و هم‌گوش‌شنوای مسائل و دغدغه‌های دانشجویی باشد.  
مریم کریمی طاعری مدیر پایگاه خبری مفدا کاشان نیز در این نشست گزارشی از اقدامات این حوزه را ارائه کرد و از همکاری اداره روابط عمومی دانشگاه در راستای فعالیت‌های اطلاع‌رسانی تقدیر کرد.  
در ادامه نشست، کارشناسان دو حوزه با بررسی ظرفیت‌ها، چالش‌ها و فرصت‌های موجود، پیشنهادهایی برای بهره‌سازوکار اطلاع‌رسانی، ارتقاء تولید محتوای دانشجویی و تقویت رسانه دانشگاه به‌عنوان بستری برای رشد مهارت‌های رسانه‌ای دانشجویان ارائه کردند.

تجدیل به عمل آمد.  
دکتر ابراهیم کوچکی رئیس دانشگاه به همین مناسبت از تلاش‌های ارزنده همکاران دانشگاه به‌ویژه معاونت فرهنگی و

دانشجویی و دیگر دست‌اندرکاران برگزاری جشنواره قرآنی و ویژه برنامه‌های قرآنی تقدیر کرد.  
گفتنی است آیین اختتامیه بیست‌ونهمین جشنواره قرآن و عترت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور روز جمعه دوم خردادماه ۱۴۰۴ به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی زنجان برگزار شد که در این مراسم بیش از ۲۰۰ نفر از دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی و دانشگاه‌ها در بخش‌های آوایی برادران و خواهران و غیر آوایی مقام آورده بودند، تقدیر شدند.



## پیگیری اعتبارات دانشگاه در نشست با مسئولان وزارت بهداشت



جلسه‌ای با حضور دکتر ابراهیم کوچکی رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان، سیدمحمد بهشتی معاون توسعه مدیریت و منابع و ابوالفضل غلامپور مدیر حقوقی با مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نشست، موضوع پیگیری وصول اعتبارات دانشگاه به منظور تسویه بخشی از بدهی‌های جاری و همچنین رفع چالش‌های مالی مرتبط با پروژه‌های عمرانی و پرسنلی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سیدمحمد بهشتی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، با تأکید بر اهمیت این جلسه گفت: این نشست در راستای تحکیم تعاملات مالی و اداری با وزارت متبوع و تسریع در آزادسازی منابع مورد نیاز دانشگاه برگزار شده است. وی افزود: امید است با پیگیری‌های مستمر، شاهد تخصیص به موقع اعتبارات و بهبود وضعیت مالی دانشگاه باشیم.

### برگزاری نشست هم‌افزایی مشترک معاونت‌های توسعه و دانشجویی دانشگاه



نشست مشترک معاونت‌های توسعه مدیریت و منابع و دانشجویی و فرهنگی دانشگاه با هدف ارتقای سطح خدمات دانشجویی و هماهنگی‌های اجرایی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این نشست که در معاونت دانشجویی تشکیل شد، موضوعات متعددی در حوزه بهبود زیرساخت‌ها و خدمات رفاهی دانشجویان مورد بررسی قرار گرفت.

لازم به ذکر است از جمله محورهای اصلی این جلسه، نهایی شدن شومنه‌نامه اجرایی ارزیابی عملکرد و کارسنجی نیروهای معاونت دانشجویی بود. همچنین در خصوص تأمین اعتبار لازم برای تجهیز و بهسازی خوابگاه دانشجویان بین‌المللی، توافقی‌هایی میان دو معاونت حاصل شد.

در ادامه، اعتبارات مورد نیاز برای برگزاری جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان بررسی و به تصویب رسید.

همچنین نحوه اجرای تفاهم‌نامه دانشگاه با وزارت علوم در زمینه پرداخت وام به دانشجویان متأهل، مورد بحث و هماهنگی قرار گرفت. این نشست با تأکید بر تقویت همکاری بین معاونت‌ها و تسریع در اجرای مصوبات جهت ارتقای خدمات دانشجویی پایان یافت.

## اردوی «راهیان پیشرفت»؛ فرصتی برای آشنایی نسل جوان با دستاوردهای انقلاب اسلامی

PDF Compressor Free Version

و دستاوردهای انقلاب اسلامی ارائه می‌دهد و نقش مهمی در آشنایی مردم با پیشرفت‌هایی دارد که علی‌رغم همه تحریم‌های ظالمانه، محقق شده‌اند.

وی تصریح کرد: در این اردو، سیر تحولات و دستاوردهای علمی، صنعتی، اقتصادی و دفاعی کشور از ابتدای انقلاب تاکنون به‌صورت میدانی و با روایت‌های دقیق برای شرکت‌کنندگان تشریح شد. همچنین جایگاه کنونی ایران در منطقه و جهان در حوزه‌های مختلف برای مخاطبان تبیین گردید.

از جمله برنامه‌های اجرایی این اردو می‌توان به بازدید از پایگاه فضایی و پهبادی شهید حاج عباس گرمی، برگزاری رزم شبانه و نمایش بازسازی‌شده‌ای از جناسات گروه تروریستی داعش اشاره کرد.



مسئول بسیج جامعه پزشکی کاشان، با اشاره به اهمیت برگزاری مستتر این اردوها اظهار داشت: امیدآفرینی، خودباوری و تقویت اراده در میان نخبگان، اساتید و نسل جوان برای ساخت ایرانی قوی، از اهداف کلیدی اردوی راهیان پیشرفت است.

دکتر محمود سلامی افزود: راهیان پیشرفت روایتی متفاوت و کمتر شنیده‌شده از واقعیت‌ها

اردوی دو روزه «راهیان پیشرفت و امید» ویژه اعضای بسیج جامعه پزشکی کاشان به همت بسیج اساتید و جامعه پزشکی دانشگاه و با همکاری گروه بکم پدافند هوایی سپاه پاسداران کاشان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این اردو با محوریت علمی، فرهنگی و تفریحی، در پایگاه‌های پهبادی و شهر موشکی کاشان برگزار گردید و طی آن جمعی از اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه و سایر دانشگاه‌ها، تعدادی از کارکنان مرکز بهداشت شهرستان کاشان و دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور از نزدیک با دستاوردهای علمی، فناوریانه و دفاعی نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آشنا شدند.

### اهدای تخت و مانیتور ICU به بیمارستان بهشتی کاشان به یاد مرحوم مهر آور



نوع دوستی خیران است، بلکه گامی مؤثر در راستای ارتقاء خدمات این مرکز به شمار می‌رود.

دکتر ناصر تحقیقی افزود: ورود تجهیزات جدید به بخش مراقبت‌های ویژه می‌تواند نقش بسزایی در بهبود روند درمان بیماران و

یکی از خیران نیکاندیش تهرانی در اقدامی انسان‌دوستانه و به یاد پدر مرحوم خود، مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به مرکز آموزشی درمانی شهید بهشتی کاشان اهدا کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این مبلغ از محل هزینه‌های یادبود زنده یاد مهر آور، صرف خرید یک دستگاه تخت ویژه مراقبت‌های ویژه (ICU) و یک دستگاه مانیتور هلالام حیاتی برای این مرکز درمانی شده است.

رئیس اداره سازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین سلامت دانشگاه با قدردانی از این اقدام نیکوکارانه گفت: این کمک ارزشمند، نه تنها نشان‌دهنده حسن مسئولیت اجتماعی و روحیه

### برگزاری نشست تخصصی با وزارت بهداشت و سازمان برنامه‌بودجه برای رفع چالش‌های مالی دانشگاه



تا کسری بودجه دانشگاه را رفع کرده و پرداخت‌های پرسنلی و غیرپرسنلی را تسریع کنیم. همچنین تأمین نقدینگی مورد نیاز از دیگر اولویت‌هاست.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، با تأکید بر اهمیت پروژه‌های عمرانی و تملکی، به پیگیری اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مذاکره برای تسهیلات بیمارستان بقیه‌الله اشاره کرد و گفت: جلسات فنی با بانک ملی برای

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، از برگزاری سلسله نشست‌های تخصصی با مسئولان ارشد وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک ملی به منظور رفع چالش‌های مالی و تأمین اعتبارات ضروری این دانشگاه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، سید محمد بهشتی در این زمینه اظهار داشت: طی هفته‌های اخیر، جلسات متعددی با مراجع ذی‌ربط برگزار شده که همگی در راستای رفع چالش‌های مالی دانشگاه و تأمین نیازهای اساسی مجموعه بوده است و این روند با جدیت ادامه خواهد یافت.

وی، با اشاره به محورهای اصلی پیگیری‌های مالی، به تأمین اعتبارات جاری، طرح‌های عمرانی و تملکی و پروژه‌های ویژه اشاره کرد و افزود: در حوزه تأمین اعتبارات جاری، تلاش داریم

### نشست‌های تخصصی معاون توسعه دانشگاه با مسئولان دانشکده‌های بهداشت و پیراپزشکی برگزار شد



شد که در این زمینه، معاون توسعه دستور ارزیابی فنی و بازطراحی برخی فضاها را صادر کرد. همچنین درباره بازنگری قراردادهای آموزشی با دانشگاه آزاد اسلامی، تبادل نظر شد و راهکارهای ارتقای همکاری‌های مشترک مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین در حوزه تجهیزات، مشکلات مربوط به سیستم‌های سرمایشی و تأمینانی مطرح و مقرر شد با تأمین اعتبار لازم، اقدامات تعمیراتی انجام پذیرد.

در نشست با مسئولان دانشکده پیراپزشکی نیز بازدید میدانی از زیرساخت‌های آموزشی و تأسیساتی انجام شد و ضرورت نوسازی و ارتقاء این امکانات مورد تأکید قرار گرفت. در ادامه، کمبود نیروی انسانی به‌عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی دانشکده مطرح و قول مساعدت برای رفع این مشکل داده شد.

همچنین با توجه به مشارکت برخی کارکنان در آموزش بالینی، پرداخت مطالبات مالی آنان در دستور کار قرار گرفت. شهپز سان کامپیوتر دانشکده پیراپزشکی نیز به‌عنوان بنگ خسروزی در راستای مأموریت ویژه این دانشکده در حوزه فناوری اطلاعات سلامت، مورد تأیید قرار گرفت و وعده مساعدت برای به‌روزرسانی آن داده شد.

این نشست‌ها با تأکید بر پیگیری مستمر مصوبات، ارائه گزارش‌های دوره‌ای و تلاش برای حل نظام‌مند مشکلات به پایان رسید.





## همایش علمی ایران جوان در دانشگاه برگزار شد



حجت الاسلام والمسلمین عباس ابن علی مسئول دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، در خصوص اهمیت جوانی جمعیت و تأکیدات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در این راستا سخنرانی کرد. دکتر مهدی دلاوری معاون بهداشت دانشگاه نیز، با اشاره به اینکه جمعیت جوان از عوامل مهم اقتصاد کشور است، گفت با نگاهی جامع به موضوع ازدواج به هنگام، تسهیل و رفع موانع تشکیل خانواده، فرهنگ سازی، پیشگیری از سقط عمدی جنین و ارائه خدمات ناباروری با تعامل و همکاری سایر سازمانها میسر کشور را از آینده بحرانی در حوزه جمعیت نجات دهد.

در ادامه همایش از شش نفر از پدران و خانواده های خوش جمعیت دانشگاه تقدیر گردید و تدریس ایران جوان که توسط روابط عمومی دانشگاه تهیه شده بود تقدیم آنان شد.

در این همایش از روابط عمومی دانشگاه و واحدهای مرتبط معاونت بهداشت که برای برگزاری همایش تلاش زیادی کرده بودند تقدیر گردید.

## سومین جلسه ستاد هماهنگی جوانی جمعیت دانشگاه برگزار شد

سومین جلسه ستاد هماهنگی جوانی جمعیت دانشگاه با هدف اجرایی سازی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سالن شهید دکتر زارع ستاد تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر ابراهیم کوچکی رئیس دانشگاه و رئیس ستاد هماهنگی جوانی جمعیت در این نشست، ضمن عرض تسلیت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنایات اخیر صهیونیست ها، به سلامت مادران و کودکان در شرایط بحرانی تأکید کرد و همکاری و تعامل کلیه کمیته های تخصصی در این راستا را الزامی دانست.

معاون بهداشت و دبیر ستاد هماهنگی جوانی جمعیت نیز ضمن محکوم کردن تجاوز دشمنان به حریم کشور، به اجرای صحیح ماده ۲۰ و ۲۵ قانون در خصوص اقدامات تشویقی دانشگاه برای کارکنانی که صاحب فرزند شده اند و همچنین رعایت ضوابط ابلاغی سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد.

دکتر مهدی دلاوری در ادامه، از کلیه کمیته های تخصصی در جهت اجرای فعالیت های مرتبط در هفته ملی جمعیت تقدیر و به گزارش کامل فعالیت های انجام شده در این هفته پرداخت.

## افتتاح کلاس آمادگی زایمان و اتاق مادر و کودک در پایگاه های سلامت و ادارات کاشان



در راستای ارتقاء سلامت مادران و کودکان و به مناسبت هفته ملی جمعیت، کلاس آمادگی زایمان و اتاق های ویژه استراحت و سردهی مادر و کودک با حضور مسئولان حوزه سلامت در پایگاه های سلامت باهنر کاشان و بهروان آران و بیدگل و اتاق مادر و کودک در شرکت آب و فاضلاب کاشان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، رئیس گروه جوانی جمعیت و سلامت خانواده معاونت بهداشت دانشگاه، با اشاره به ماده ۵۰ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، راه اندازی این خدمات را گامی عملی در جهت ارتقای شاخص های جوانی جمعیت و حفظ کرامت مادری، تسهیل سردهی، ترویج زایمان طبیعی و آموزش مهارت های لازم برای دوران بارداری و پس از زایمان عنوان کرد.

دکتر زهرا نخی افزود: تاکنون کلاس های آمادگی زایمان در ۴۱ پایگاه و مرکز خدمات جامع سلامت شهرستان های کاشان و آران و بیدگل راه اندازی شده که توسط ماماها ی آموزش دیده اداره می شود و تأثیر قابل توجهی در بهبود سلامت مادران و نوزادان دارد.

## برگزاری اولین رویداد نفس کاشان با هدف پیشگیری از سقط جنین

PDF Compressor Free Version



هشدار فاد: مقابله با جنگ جمعیتی غرب علیه ایران نیازمند آگاهی تمام نهادهاست. معاون بهداشت دانشگاه در این مراسم، با ارائه آمار رسمی اظهار داشت: با ارائه مشاوره های تخصصی مامایی، روانشناسی و حمایت های همه جانبه در مراکز نفس و پایگاه های خدمات جامع

اولین رویداد نفس کاشان با هدف پیشگیری از سقط عمدی جنین در راستای سیاست های جوانی جمعیت، به همت معاونت بهداشت و بسیج جامعه پزشکی دانشگاه روز دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۴ با حضور مسئولان شهرستان و دانشگاه، خانواده های مراکز «نفس» کاشان و آران و بیدگل و افراد فعال حفظ حیات جنین برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان در این همایش با بیان اینکه سقط جنین عمدی، گناه کبیره و نابخشودنی و عملی غیراخلاقی است گفت: سقط جنین حتی در هفته اول، سلب حق حیات انسانی محسوب می شود.

حجت الاسلام والمسلمین سید سعید حسینی

## اهمیت فرزندآوری برای داشتن آینده ای بهتر

وی، با اشاره به اینکه سکند زندگی و باورهای فردی نقش مهمی در تصمیم گیری خانواده ها در خصوص فرزندآوری دارند، افزود: برای بهبود وضعیت فعلی، لازم است به باورهای مردم توجه کنیم و اعتماد جامعه را تقویت کنیم.

حجت الاسلام ابن علی همچنین، به نقش مثبت تسهیلات و حمایت های دولت در تسویق ازدواج و فرزندآوری اشاره کرد و گفت: باید راهکارهایی ارائه دهیم که جوانان با اطمینان بیشتری به تشکیل خانواده و فرزندآوری بپردازند.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، با بیان اهمیت فرزندآوری در آینده کشور، به ضرورت توجه به این موضوع در راستای ایجاد جامعه ای پایدار اشاره کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، حجت الاسلام والمسلمین عباس ابن علی، به مناسبت هفته ملی جمعیت با اشاره به اینکه جامعه ما در حال حرکت به سمت سالمندی است، گفت: باید برای آینده برنامه ریزی و دلایل کاهش فرزندآوری را بررسی و رفع کرد.

## تجلیل از زوجین و مربیان مشاوره پیش از ازدواج و مادران باردار در کاشان



حجت الاسلام والمسلمین سید سعید حسینی، با اشاره به شعار هفته ملی جمعیت با عنوان «همه با هم برای ایران جوان»، اظهار داشت: مسئله جمعیت از دغدغه های اصلی کشور در دهه آینده است و اگر نسبت به آن بی توجهی شود،

همزمان با هفته ملی جمعیت، طی آیینی با حضور امام جمعه کاشان و جمعی از مسئولان حوزه سلامت و خانواده، از زوجین شرکت کننده در کلاس های مشاوره پیش از ازدواج و مربیان فعال این حوزه در مرکز بهداشت کاشان تجلیل شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان در این آیین، با تبریک به زوجین، ازدواج را سنگ بنای تشکیل خانواده و سنت پیامبر خواند و افزود: ازدواج به موقع نه تنها عامل آرامش فردی و اجتماعی است، بلکه نقشی اساسی در جوان سازی جمعیت کشور دارد.

## برپایی ایستگاه های مشاوره جوانی جمعیت و سلامت خانواده



با اشاره به انجام خدمات مشاوره فرزندآوری و ناباروری توسط کارشناسان جوانی جمعیت در این ایستگاه ها افزود: اندازه گیری و ارزیابی وزن و فشارخون میانسالان و سالمندان توسط مراقبین

ایستگاه های مشاوره جوانی جمعیت و سلامت خانواده در همایش غدیر کاشانی ها و پیاده روی خانوادگی آران و بیدگل به مناسبت هفته ملی جمعیت، با هدف آشنایی بیشتر و افزایش آگاهی جامعه با خدمات مراکز جامع سلامت برپا شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این ایستگاه ها خدمات سلامت و جوانی جمعیت، کودکان و نوزادان، میانسالان و سالمندان، فرزندآوری و ازدواج، پیشگیری از سقط های عمدی (خدمات مراکز نفس) و... به بازدید کنندگان معرفی شد. معاون بهداشت دانشگاه دکتر مهدی دلاوری،

## نشست شورای اسلامی شهر کاشان با محوریت جوانی جمعیت



زوج های نابارور و راه اندازی مراکز نفس (نجات فرزند از سقط)، در دو شهرستان کاشان و آران و بیدگل جهت ارائه مشاوره به خانواده ها اشاره کرد. کارشناس مسئول برنامه جوانی جمعیت معاونت بهداشت گفت: در راستای اجرای ماده ۵۰ و مواد ۵۵ تا ۵۹ قانون جوانی جمعیت، بازدید از مطب ها و داروخانه ها انجام و ۱۴ کارگروه پیشگیری از سقط غیرقانونی با حضور سازمان های نظارتی مرتبط در راستای کاهش سقط های غیرقانونی تشکیل شده است.

همزمان با هفته ملی جمعیت، نشست شورای اسلامی شهر کاشان با محوریت جوانی جمعیت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، کارشناس مسئول برنامه جوانی جمعیت معاونت بهداشت دانشگاه، در این جلسه گزارشی از اقدامات دانشگاه در راستای اجرای مواد قانون جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۳ را بیان کرد. اعظم مدیحی با اشاره به اجرای طرح آمایش امید گفت: در این طرح قرار است تا سال ۱۴۰۷، نرخ باروری دانشگاه به عدد دو و نیم (۲/۵) برسد. وی اظهار داشت: طرح ابلاغی از فرمانداری شهرستان به نام فحمان (فرزندان) تحول آفرین ایران زمین، و رجا (رویداد جوانی ایران) ابلاغ شده از دفتر امام جمعه در راستای رفع چالش ها و موانع فرزندآوری به صورت عملیاتی در حال اجراست. مدیحی به راه اندازی مرکز درمان ناباروری بیمارستان ثامن الحجج (ع) به عنوان مرکز سطح ۲ با حضور متخصص زنان دوره دیده و کلینیک ناباروری امام رضا (ع) به عنوان مرکز سطح ۳ با حضور متخصصین زنان با فلوئوسکوپ ناباروری به منظور خدمت رسانی به

نشریه ۱۰۲ خانواده متعادل به سقط از تصمیم خود منصرف شده اند، که این موفقیت، حاصل عملکرد مثبت مراکز نفس و مشارکت خیرین و سمن ها است.

دکتر مهدی دلاوری افزود: مراکز نفس در دو شهرستان کاشان و آران و بیدگل با موفقیت ۸۵ درصدی در مشاوره های نوسراف از سقط، به عنوان الگویی الگودار در اجرای قانون جوانی جمعیت عمل کرده اند.

دکتر محمدرضا سلامی مسئول بسیج جامعه پزشکی دانشگاه نیز، بر نقش آگاهی بخشی عمومی در حفظ حیات جنین تأکید کرد و یادآور شد: خانواده های منصرف شده از سقط، بهترین مشاوران برای سایر مادران هستند.

وی با اشاره به اهمیت توجه به مسائل روزمره زندگی و نیازهای جوانان برای بهبود شرایط تصریح کرد: اسلام به مسائل دنیوی توجه دارد و ما باید بتوانیم با ایجاد شرایط مناسب، زندگی شادان و سالمی برای خانواده ها فراهم کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین ابن علی در پایان گفت: امیدوارم با همکاری تمامی نهادها و ارگان ها، بتوانیم تغییرات مثبتی در این زمینه ایجاد کنیم و جوانان ما به آینده ای روشن تر امیدوار باشند.

با بحران هایی غیرقابل جبران روبه رو خواهیم شد. در پایان این مراسم، با اهدای گل و هدایایی از زوجین شرکت کننده در کلاس های مشاوره پیش از ازدواج و همچنین مربیان و کارشناسان فعال و مراقبان سلامت برتر در زمینه مشاوره فرزندآوری و فعالیت های مرتبط با جوانی جمعیت قدردانی شد.

گزارش دیگری حاکی است همزمان با هفته ملی جمعیت، از مادران باردار مراکز خدمات جامع سلامت گلاچی با هدف تکریم مقام مادر و ارتقای آگاهی عمومی درباره اهمیت سلامت بارداری تجلیل شد.

سلامت و ارائه مشاوره ای پزشکی، دندانپزشکی، تغذیه، مامایی، مشاوره سلامت جنسی توسط دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی از دیگر خدمات این ایستگاه ها بود.

گفتنی است در این ایستگاه ها محتوای آموزشی مرتبط به صورت مکتوب در اختیار مراجعه کنندگان قرار گرفت و تصاویری از خانواده های دارای بیش از سه فرزند با هدف الگوسازی و تشویق خانواده ها به فرزندآوری بیشتر تهیه و مسابقاتی همرا با اهدای جایزه برای کودکان و خانواده ها اجرا شد.

شاغل در ادارات و حوزه های دانشگاه را از دیگر اقدامات انجام شده در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت عنوان کرد.

مدیحی از برگزاری ۱۱ دوره آموزش هادسان زندگی در دانشگاه برای مراقبین سلامت و ماما و کارشناسان جوانی جمعیت و کارگاه های آموزشی با رویکرد جوانی جمعیت و کلاس های آموزش هنگام ازدواج در راستای تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از ضلالت و برپایی غرقه های جوانی جمعیت به مناسبت های مختلف در حاشیه سمینارها و کارگاهها، تولید محتوای رسانه ای و آموزشی مرتبط به عنوان دیگر اقدامات فرهنگی و ترویجی انجام شده در این راستا یاد کرد. کارشناس مسئول برنامه جوانی جمعیت معاونت بهداشت همچنین به اولویت طرح های پژوهشی با موضوع جوانی جمعیت بر اساس ماده ۳۹ قانون اشاره نمود و افزود: ستاد پورتال جوانی جمعیت در سایت دانشگاه به منظور اطلاع رسانی موضوعات مرتبط با جوانی جمعیت راه اندازی شده است.





همکاران این شماره: مریم کریمی طاهری، سیدلا مغانی، معصومه مرادی، سعیده سادات بنداسی، علیرضا مهر دوست، محمدحسین رزاقی، محسن افشارنسب، فاطمه حمادی، روح اله بادیزاده، فیهبه طاهری فرد، فاطمه محمدی و فاطمه رضایی  
آدرس: کاشان، میدان پانزده خرداد، ابتدای خیابان ایازر، ستاد مرکزی دانشگاه  
کد پستی: ۸۷۱۳۷۸۳۹۷۶ | تلفن: ۰۳۱-۵۵۴۵۰۹۹۹-۵۵۴۶۱۸۱۸ | سامانه پیامکی: ۲۰۰۱۴۲۳

صاحب امتیاز: روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی خدمات بهداشتی درمانی کاشان دانشگاه  
مدیر مسئول: دکتر ابراهیم کر جکی  
سردبیر: زهرا ساکنی  
طراح و صفحه آر: اله لاشی  
هیئت تحریریه: زهرا شیخی، الهه لطفی، حسین پیر آبر، ابراهیم سیرند آرانی

## PDF Compressor Free Version

### هشدار نسبت به عوارض خطرناک مصرف داروهای سقط جنین برای سلامت زنان

معاون غذا و دارو دانشگاه، نسبت به مصرف داروهای سقط جنین و عوارض خطرناک آن هشدار داد.  
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر حمیدرضا بنفشه، با اشاره به افزایش نگران کننده موارد استفاده غیرمجاز از داروهای سقط، اظهار داشت: سقط جنین می تواند عوارض شدید، جبران ناپذیر و حتی مرگبار به دنبال داشته باشد. این داروها تنها باید تحت نظر پزشک متخصص و در مراکز درمانی معتبر مورد استفاده قرار گیرند.  
وی افزود: مهم ترین خطری که استفاده ناصحیح از داروهای القاکننده سقط به همراه

دارد، بروز خونریزی های شدید است که در صورت عدم رسیدگی، ممکن است به از دست رفتن جان مادر منجر شود. همچنین، مصرف داروهای قاچاق و غیرمجاز، می تواند باعث آسیب جدی به رحم، پارگی رحم و در نهایت مرگ مادر شود.  
دکتر بنفشه، با اشاره به دیگر پیامدهای جسمی خطرناک داروهای القا کننده سقط گفت: عفونت های رحمی، تب های بالا و شوک سپتیک از دیگر عوارضی هستند که در اثر مصرف غیرمجاز داروهای سقط ممکن است رخ دهند. این مشکلات در بسیاری از موارد به درمان فوری و بستری شدن در

### حمایت از نسل آینده؛ دخانیات تهدیدی برای سلامت و محیط زیست



معاون بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت شهرستان آران و بیدگل اظهار داشت: شعار اسفال روز جهانی بدون دخانیات (۳۱ می) با عنوان «حمایت از نسل آینده، دخانیات تهدیدی برای سلامت و محیط زیست» نامگذاری شده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر محسن قمصری با اشاره به این که یکی از چالش های اصلی بهداشت عمومی امروز، جذابیت محصولات دخانی، نیکوتین و محصولات مرتبط، به ویژه برای مخاطبان جوان است، گفت: مصرف دخانیات نه تنها سلامتی فرد مصرف کننده را به خطر می اندازد، بلکه باز سنگین اقتصادی، اجتماعی و روانی را بر جامعه تحمیل می کند.

وی تصریح کرد: بیماری های مانند سرطان ریه، بیماری های قلبی و مشکلات تنفسی از پیامدهای شایع مصرف دخانیات هستند که هر ساله هزاران نفر را قربانی می کند. علاوه بر این، هزینه های درمان این بیماری ها و کاهش بهره وری نیروی کار، ضربه ای بزرگ به اقتصاد وارد می کند.  
دکتر قمصری، با تأکید بر اهمیت فرهنگ سازی برای ترک دخانیات، افزود: شعار اسفال روز جهانی و هفته ملی بدون دخانیات در راستای آگاهی بخشی عمومی نسبت به اثرات مخرب مصرف دخانیات به ویژه برای نسل جوان انتخاب شده است.

### پارگی تاندون شانه؛ آسیبی شایع اما قابل پیشگیری و درمان



پارگی تاندون شانه یکی از آسیب های شایع عضلانی اسکلتی است. این نوع آسیب در همه طیف سنی از جوانان ورزشکار تا سالمندانی که هیچ ورزشی نمی کنند رخ میدهد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، متخصص طب فیزیکی و توانبخشی دانشگاه، با اشاره به افزایش موارد ابتلا به این آسیب گفت: خلق آمار، حدود ۳۰ درصد افراد بالای ۴۵ سال و ۲۰ درصد افراد بالای ۸۰ سال در طول زندگی خود با مشکل پارگی یا التهاب تاندون شانه مواجه می شوند.  
دکتر الهه میانه ساز، علت های شایع بروز این آسیب در سنین میانسالی و سالمندی را بی تحرکی، گرد شدن شانه ها به جلو، قوز پشت، دیابت، انجام حرکات نادرست و فشارهای ناگهانی در فعالیت های روزمره عنوان کرد و افزود: بلند کردن اجسام سنگین و حرکات غیر اصولی می تواند باعث التهاب و پارگی تاندون شود، به ویژه در افرادی که کمتر ورزش می کنند یا سبک زندگی کم تحرکی دارند.

وی، علائم هشداردهنده این آسیب را شامل درد شبانه، محدودیت در حرکت شانه و ضعف در بلند کردن دست دانست و تصریح کرد: نادیده گرفتن این علائم در روزهای ابتدایی ممکن است به پیشرفت آسیب و بروز مشکلات جدی تر و آرمال بیماری حسی تا دو سال منجر شود.

دکتر میانه ساز، با بیان اینکه ورزش منظم و رعایت اصول ارگونومی در کار و زندگی روزمره نقش مهمی در پیشگیری از این آسیب دارد، اظهار داشت: فعالیت های ورزشی کنترل شده و اصلاح الگوهای حرکتی می تواند به میزان قابل توجهی خطر آسیب به تاندون شانه را کاهش دهد.  
مدیر گروه طب فیزیکی دانشگاه در ادامه گفت: در صورت بروز علائم، مراجعه به پزشک در روزهای ابتدایی و شروع علائم بسیار ضروری است. بسیاری از موارد با درمان های غیر جراحی مانند فیزیوتراپی، تمرینات ورزشی تخصصی و تریقی داروهای ضدالتهاب بهبود می یابند. اما در برخی موارد شدید، انجام جراحی نیز ممکن است مورد نیاز باشد.

وی در پایان با تأکید بر اهمیت آگاهی و اقدام به موقع خاطرنشان کرد: توجه به علائم و مراجعه زودهنگام به پزشک، بی حرکت کردن شانه درگیر به مدت چند روز و سپس تمرین درمانی مناسب، کلید مدیریت مؤثر این آسیب شایع است.

### تأکید بر ایمنی غذا به عنوان حق و مسئولیت جمعی؛ نظارت مستمر بر سلامت محصولات غذایی در کاشان



غذایی آلوده به عوامل میکروبی و شیمیایی، تصریح کرد: شهروندان باید در انتخاب مواد غذایی، دقت کافی را داشته باشند و تنها از محصولات بسته بندی دارای پروانه ساخت، تاریخ تولید و انقضا و نشان سازمان غذا و دارو استفاده کنند.  
وی همچنین، از شهروندان خواست با مراجعه به سامانه استعمال پروانه های بهداشتی، از صحت مجوز محصولات غذایی اطمینان حاصل کنند و در صورت مشاهده موارد مشکوک با فاقد مجوز، موضوع را از طریق شماره تلفن ۰۳۱-۵۵۴۷۰۲۰۵ به کارشناسان معاونت غذا و داروی دانشگاه اطلاع دهند.

مهندس تاجری، در پایان بر لزوم همکاری همه جانبه مردم، تولید کنندگان و نهادهای ناظر در تضمین ایمنی غذایی تأکید کرد و آن را پیش نیاز سلامت جامعه دانست.

بازرسی های میدانی از واحدهای تولیدی و نمونه برداری های منظم برای لحام آزمایش های کنترل کیفیت و سلامت محصولات است.  
مدیر اداره نظارت بر مواد غذایی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، با هشدار نسبت به تهدید سلامت عمومی از سوی مواد

### فعالیت بدنی منظم، خطر ابتلا به سرطان را کاهش می دهد



بزرگ را کاهش داد، بلکه با انجام اقدامات غربالگری و تشخیص زودهنگام می توان پولیپ ها را پیش از ایجاد تغییرات سلولی و تبدیل شدن به سرطان، شناسایی و درمان کرد.  
دکتر سعیدآبادی، با بیان اینکه غربالگری سرطان روده بزرگ از سال ۱۳۹۵ در حال اجرا می باشد، تصریح کرد: در حال حاضر، غربالگری سرطان روده بزرگ به صورت رایگان در مراکز بهداشتی این شهرستان، از طریق تست فیت برای افراد با سن ۵۰ تا ۷۰ سال انجام می شود و توصیه می شود تمامی افراد در این سن جهت غربالگری به مراکز مربوطه مراجعه کنند.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان آران و بیدگل در ادامه سخنان خود به وضعیت ابتلا

سرپرست شبکه بهداشت و درمان آران و بیدگل، به نقش فعالیت بدنی منظم بر کاهش خطر ابتلا به سرطان تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر فرشته سعیدآبادی، با حضور در مکان اجرای ورزش صبحگاهی همگانی در محل پارک سلمانای این شهرستان، گفت: سرطان روده بزرگ یکی از سرطان های شایع در مردان و زنان است.

وی افزود: این سرطان در هر سنی ممکن است رخ دهد، اما در افراد بالای ۵۰ سال شایع تر است و اگر در مراحل اولیه تشخیص داده شود، بسیار قابل درمان است، اما در این مراحل معمولاً بدون علامت است.

دکتر سعیدآبادی، بر نقش ورزش در پیشگیری از ابتلا به این سرطان تأکید کرد و افزود: فعالیت بدنی قادر است احتمال ابتلا به سرطان روده بزرگ را تا حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش دهد. برآورد شده، ۳۰ تا ۶۰ دقیقه فعالیت بدنی روزانه با شدت متوسط تا زیاد لازم است تا از بدن در برابر سرطان روده بزرگ محافظت شود.

وی تصریح کرد: با تغییر در شیوه زندگی، نه تنها می توان احتمال پولیپ یا سرطان روده

### کنترل تیروئید پیش از بارداری، ضامن سلامت مادر و جنین

جفت از بدن مادر منتقل می شوند، وابسته است. وی، با تأکید بر لزوم اقدامات پیشگیرانه پیش از بارداری افزود: تمام زنان مبتلا به اختلالات تیروئیدی باید پیش از اقدام به بارداری، تحت آزمایش های لازم قرار گیرند تا سطح هورمون TSH در محدوده مناسب تنظیم شود. همچنین در صورت باردار شدن، انجام آزمایش های مابینه در سه ماهه نخست بارداری ضروری است تا دوز داروها به موقع و دقیق تنظیم گردد.  
دکتر جاووشی در ادامه با اشاره به پیامدهای خطرناک کم کاری تیروئید کنترل نشده هشدار

فوق تخصص غدد و متابولیسم دانشگاه، با تأکید بر اهمیت سلامت تیروئید، پیش از بارداری، نسبت به خطرات عدم درمان این عده برای مادر و جنین هشدار داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر وجیه جاووشی، با اشاره به نقش حیاتی هورمون های تیروئید در دوران بارداری گفت: هورمون های تیروئید نقش اساسی در تکامل سیستم عصبی جنین دارند. از آنجا که جنین تا هفته دوازدهم بارداری هنوز عده تیروئید فعالی ندارد، به طور کامل به هورمون های تیروئیدی که از طریق